
Jaguaribe, 21 de março de 2019 Edição Nº: 2968

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO CONTRATO O Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE do
município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do quinto aditivo ao Contrato Nº
12.14.001/2015, resultante do CONVITE Nº 12.14.001/2015: ÓRGÃO LICITANTE:
Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE. OBJETO: Contratação da prestação de
serviços de assessoria e consultoria jurídica, junto à Administração do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto-SAAE do Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): DIOGENES
COELHO ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA LTDA ASSINA PELO(A)
CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. VALOR MENSAL: R$ 2.866,92 (dois
mil e oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e dois centavos). Jaguaribe/CE, 21 de
março de 2019. Francisco Ronaldo Nunes Diretor Especial do SAAE

***   ***   ***

Portaria de Diário Nº - 047/2019. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José
Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a
necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Morada Nova com o seguinte
objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO NO SAAE DE MORADA NOVA, CEARÁ..
RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a
viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço
Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor
unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA REAIS)
para viagem/deslocamento a se realizar no período de 21/03/2019 a 21/03/2019.
REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de
(a) Jaguaribe, em 21 de março de 2019. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito
Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e
Gestão do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 20.03.01/2019,
resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria
de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM COMUNICAÇÃO, JUNTO A
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBE/CE. VALOR GLOBAL: R$ 8.982,00 (oito mil novecentos e oitenta e
dois reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de
2019. CONTRATADA(A): DANILO GOMES DA SILVA 02672259380. ASSINA
PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 20 de março de
2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura do Município de
Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 04.02.01/2019-01, resultante do Pregão
Presencial N.º 04.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0507.12.361.0008.1.004 – CVT. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DE
ELETROMECÂNICA, MÓVEIS E ELETROS, LIVROS E SOFTWARE DIDÁTICOS,
CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
EQUIPAR OS CVT´S DOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA, FEITICEIRO E
MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019.
CONTRATADO(A): C. H. SILVEIRA COSTA. ASSINA PELO(A)
CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira Costa. ASSINA PELO
CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 60.799,50
(sessenta mil setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-CE, 12
de março de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura do Município de
Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 04.02.01/2019-02, resultante do Pregão
Presencial N.º 04.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0507.12.122.0002.2.016 – SEDUC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DE
ELETROMECÂNICA, MÓVEIS E ELETROS, LIVROS E SOFTWARE DIDÁTICOS,
CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
EQUIPAR OS CVT´S DOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA, FEITICEIRO E
MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019.
CONTRATADO(A): ANCORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI. ASSINA
PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 33.499,92
(trinta e três mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).
Jaguaribe-CE, 12 de março de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de
Educação e Cultura.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura do Município de
Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 04.02.01/2019-03, resultante do Pregão
Presencial N.º 04.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0507.12.361.0008.1.004 – CVT. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DE
ELETROMECÂNICA, MÓVEIS E ELETROS, LIVROS E SOFTWARE DIDÁTICOS,
CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
EQUIPAR OS CVT´S DOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA, FEITICEIRO E
MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019.
CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA. ASSINA
PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Eraclito Gomes de Lima. ASSINA PELO
CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 15.849,00
(quinze mil oitocentos e quarenta e nove reais). Jaguaribe-CE, 12 de março de 2019.
Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura do Município de
Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 04.02.01/2019-04, resultante do Pregão
Presencial N.º 04.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0507.12.361.0008.1.004 – CVT. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DE
ELETROMECÂNICA, MÓVEIS E ELETROS, LIVROS E SOFTWARE DIDÁTICOS,
CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
EQUIPAR OS CVT´S DOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA, FEITICEIRO E
MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019.
CONTRATADO(A): FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI.
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Narcelio Cavalcante de Oliveira.
ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR
GLOBAL: R$ 39.999,96 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa
e seis centavos). Jaguaribe-CE, 12 de março de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis.
Secretária de Educação e Cultura.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura do Município de
Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 04.02.01/2019-05, resultante do Pregão
Presencial N.º 04.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0507.12.361.0008.1.004 – CVT. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DE
ELETROMECÂNICA, MÓVEIS E ELETROS, LIVROS E SOFTWARE DIDÁTICOS,
CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
EQUIPAR OS CVT´S DOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA, FEITICEIRO E
MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019.
CONTRATADO(A): VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI - ME. ASSINA
PELO(A) CONTRATADO(A): Caio Ítalo Baima Mota. ASSINA PELO
CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 75.138,00
(setenta e cinco mil cento e trinta e oito reais). Jaguaribe-CE, 18 de março de 2019.
Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura do Município de
Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 04.02.01/2019-06, resultante do Pregão
Presencial N.º 04.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0507.12.361.0008.1.004 – CVT. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DE
ELETROMECÂNICA, MÓVEIS E ELETROS, LIVROS E SOFTWARE DIDÁTICOS,
CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
EQUIPAR OS CVT´S DOS DISTRITOS DE NOVA FLORESTA, FEITICEIRO E
MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019.



Jaguaribe, 21 de março de 2019 Edição Nº: 2968

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

CONTRATADO(A): JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E
ELETRONICO LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Marcelo Barbosa
Feitosa. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR
GLOBAL: R$ 94.999,95 (noventa e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e
noventa e cinco centavos). Jaguaribe-CE, 20 de março de 2019. Maria Aparecida Lima
de Assis. Secretária de Educação e Cultura.

***   ***   ***


